РОССИ ЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗДОРОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«29» июня 2016г №15
д.Здоровецкие Выселки

РЕШЕНИЕ

Выборы депутатов Здоровецкого сельского Совета народных депутатов
Л ивенского района Орловской области третьего созыва

О формах и описаниях удостоверений,
выдаваемых в ходе подготовки и проведения выборов депутатов

Здоровецкого сельского Совета народных депутатов Ливенского района
Орловской области третьего созыва

В соответствии со статьей 24 Ф едерального закона от 12 июня

2002 года №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и нрава на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Орловской

области от 30 июня 2010 года № 1087-03 «О регулировании отдельных

правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления

Орловской области», избирательная комиссия Здоровецкого сельского

поселения Ливенского района Орловской области, на которую в соответствии

с решением Избирательной комиссии Здоровецкого сельского поселения

Ливенского района Орловской области от 16 июня 2016 года №5 «О возложении

полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов

Здоровецкого сельского Совета народных депутатов Ливенского района

Орловской области третьего созыва» на избирательную комиссию Здоровецкого

сельского поселения Ливенского района Орловской области возложены

полномочия окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных

округов № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9, № 10 по подготовке и

проведению выборов депутатов Здоровецкого сельского Совета народных

депутатов третьего созыва РЕШ ИЛ А:

1. Установить формы и описание удостоверений:

б) зарегистрированного кандидата в депутаты Здоровецкого сельского

Совета народных депутатов Ливенского района Орловской области третьего

созыва по одномандатному избирательному округу (Приложение 1);

г) доверенного лица кандидата в депутаты Здоровенкого сельского Совета

народных депутатов Ливенского района Орловской области третьего созыва,

выдвинутого по одномандатному избирательному (Приложение 2);

д) члена участковой избирательной комиссии с правом ^совещательного

голоса, назначенного избирательным объединением, выдвинувшим

зарегистрированного кандидата, список кандидатов в депутаты Здоровенкого

сельского Совета народных депутатов Ливенского района Орловской области

третьего созыва (Приложение 3);

и) члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного

голоса, назначенного кандидатом в депутаты Здоровенкого сельского Совета

народных депутатов Ливенского района Орловской области третьего созыва

(Приложение 4).

2. Разместить настоящее решение на сайте муниципального образования
Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря
Избирательной комиссии Здоровецкого сельского поселения Ливенского района
Орловской области Воропаеву Н.А.

Председатель избирательной комиссии
Здоровецкого сельского поселения

Секретарь избирательной комиссии
Здоровецкого сельского поселения

.М.Кожухова

тЙ.А.Воропаева

Приложение 1 к решению
избирательной комиссии

Здоровецкого сельского поселения
Ливенского района Орловской области

От 29.06.2016 г. №15

Ф орма и описание удостоверения
зарегистрированного кандидата в депутаты

Здоровецкого сельского Совета народных депутатов Ливенского района
Орловской области третьего созыва по одномандатному избирательному

округу

Выборы депутатов Здоровецкого сельского Совета народных
депутатов Ливенского района Орловской области третьего

созыва
УДОСТОВЕРЕНИЕ

фамилия

имя, отчество

является зарегистрированным кандидатом в
депутаты по одномандатному избирательному
округу №

Председатель Избирательной комиссии
Здоровецкого сельского поселения
.Ливенского района Орловской области

М.Н.Кожухова
М П . __________________________________________________________________________________________

подпись инициалы, фамилия

Дата регистрации______________________
Действительно д о ___________________

Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Здоровецкого сельского
Совета народных депутатов Ливенского района Орловской области третьего созыва по
одномандатному избирательному округу, - документ, удостоверяющий статус предьявителя.
При отсутствии фотографии удостоверение является действительным при предъявлении
паспорта.

Удостоверение оформляется на бланке размером 85x110 мм. В удостоверении
указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, дата его регистрации,
номер избирательного округа, срок действия документа, а также ставится подпись, инициалы
и фамилия председателя участковой избирательной комиссии №443.

Подпись председателя избирательной комиссии заверяется круглой печатью участковой
избирательной комиссии установленного образца.

Удостоверения изготавливаются, оформляются и выдаются на основании решения
участковой избирательной комиссии № 443 о регистрации кандидата в депутаты Здоровецкого
сельского Совета народных депутатов Ливенского района Орловской области третьего
созыва по одномандатному избирательному округу.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае выбытия кандидата, зарегистрированного по одномандатному

избирательному округу, его удостоверение возвращается по месту выдачи.

Приложение 2 к решению
избирательной комиссии

Здоровецкого сельского поселения
Ливенского района Орловской области

От 29.06.2016 г. №15

Форма и описание удостоверения
доверенного лица кандидата в депутаты

Здоровецкого сельского Совета народных депутатов Ливенского района
Орловской области третьего созыва, выдвинутого по одномандатному

избирательному

Выборы депутатов Здоровецкого сельского Совета народных
депутатов Ливенского района Орловской области третьего

созыва
УДОСТОВЕРЕНИЕ

фамилия

имя, отчество
является доверенным лицом кандидата

ФИО кандидата

выдвинутого по одномандатному избирательному о кругу  №

Председатель Избирательной комиссии
Здоровецкого сельского поселения
Ливенского района Орловской области

М.Н.Кожухова
МП. _____________ ___________________

подпись инициапы с/хгмшия
Дата регистрации ______________________
Действительно до ______________________

Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты Здоровецкого сельского
Совета народных депутатов Ливенского района Орловской области третьего созыва,
выдвинутого по одномандатному избирательному округу  -  документ, удостоверяющий статус
предъявителя. При отсутствии фотографии удостоверение является действительным при
предъявлении паспорта.

Удостоверение оформляется на бланке размером 85 3110 мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия,

инициалы кандидата, выдвинутого по одномандатному избирательному округу, номер
одномандатного избирательного округа, дата регистрации доверенного лица, срок действия
документа, а также ставится подпись председателя участковой избирательной комиссии
№443, заверенная печатью участковой избирательной комиссии № 443 установленного
образца.

Удостоверения изготавливаются, оформляются и выдаются на основании решения
окружной избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты,
выдвинутого по одномандатному избирательному округу.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты статуса кандидатом, выдвинутым по одномандатному

избирательному округу, назначившим доверенных лиц, отзыва доверенных лиц кандидатом их
удостоверения аннулируются.

При сложении полномочий доверенным лицом его удостоверение возвращается по месту
выдачи.

Приложение 3 к решению
избирательной комиссии

Здоровецкого сельского поселения
Ливенского района Орловской области

От 29.06.2016 г. №15

Форма и описание удостоверения
члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса,

назначенного избирательным объединением, выдвинувшим
зарегистрированного кандидата, сйисок кандидатов

в депутаты  Здоровецкого сельского Совета народных депутатов
Л ивенского района Орловской области третьего созыва

Выборы депутатов Здоровецкого сельского Совета
народных депутатов Ливенского района Орловской области

третьего созыва
УДОСТОВЕРЕНИЕ

фамилия

имя, отчество
является членом участковой избирательной
комиссии избирательного участка №
с правом совещательного голоса, назначенным
избирательным объединением

наименование избирательного объединения
Председатель Избирательной комиссии
Здоровецкого сельского поселения
.Ливенского района Орловской области

М.Н.Кожухова
МП. __________________________________  _________________________________________

подпись инициалы, фамилия
Дата выдачи _________________________
Действительно до _________________________

Удостоверение члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного
голоса - документ, удостоверяющий статус предьявителя. Удостоверение является
действительным при предъявлении паспорта.

Удостоверение оформляется на бланке размером 85 110 мм. В удостоверении
указываются фамилия, имя, отчество члена комиссии с правом совещательного голоса, номер
избирательного участка, краткое наименование избирательного объединения, назначившего
члена комиссии, дата выдачи удостоверения, срок действия документа, а также ставится
подпись председателя участковой избирательной комиссии.

Подпись председателя участковой избирательной комиссии заверяется печатью
участковой избирательной комиссии.

Удостоверение изготавливается, оформляется и выдается на основании решения
участковой избирательной комиссии о члене участковой избирательной комиссии с правом
совещательного голоса, назначенного избирательным объединением. выдвинувшим
зарегистрированного кандидата, список кандидатов в депутаты Здоровецкого сельского
Совета народных депутатов Ливенского района Орловской области третьего созыва.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае прекращения полномочий члена участковой избирательной комиссии с правом

совещательного голоса его удостоверение возвращается по месту выдачи.

Приложение 4 к решению
избирательной комиссии

Здоровецкого сельского поселения
Ливенского района Орловской области

От 29.06.2016 г. №15

Форма и описание удостоверения
члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса,

назначенного кандидатом в депутаты Здоровецкого сельского Совета
народных депутатов Ливенского района Орловской области третьего

созыва

Выборы депутатов Здоровецкого сельского Совета
народных депутатов Ливенского района Орловской области

третьего созыва
УДОСТОВЕРЕНИЕ

фамилия

имя. отчество
является членом участковой избирательной комиссии
избирательного участка №  с правом
совещательного голоса, назначенным кандидатом в

депутаты по одномандатному избирательному OKpyiy №

ФИО кандидата
Председатель Избирательной комиссии
Здоровецкого сельского поселения
Ливенского района Орловской области

М.Н.Кожухова
МП. __________________________________ _______

подпись ииициаш фамилия
Дата выдачи ___________________
Действительно до ___________________

Удостоверение члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного
голоса - документ, удостоверяющий статус предъявителя. Удостоверение является
действительным при предъявлении паспорта.

Удостоверение оформляется на бланке размером 85 110 мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество члена комиссии с правом

совещательного голоса, номер избирательного участка, номер одномандатного
избирательного округа по которому выдвинут кандидат, фамилия, имя, отчество кандидата,
назначившего члена комиссии, дата выдачи удостоверения, срок действия документа, а таклсе
ставится подпись председателя участковой избирательной комиссии.

Подпись председателя участковой избирательной комиссии заверяется печатью
участковой избирательной комиссии.

Удостоверение изготавливается, оформляется и выдается на основании решения
участковой избирательной комиссии о члене участковой избирательной комиссии с правом
совещательного голоса, назначенного кандидатом в депутаты Здоровецкого сельского С 'овета
народных депутатов Ливенского района Орловской области третьего созыва,
зарегистрированным по одномандатному избирательному округу.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае прекращения полномочий члена участковой избирательной комиссии с правом

совещательного голоса его удостоверение возвращается по месту выдачи.